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ОГЛАС ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
БР:02-2357/2/2010 

“Миење (одржување на хигиена)на возила  во сопственост 
на   Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство “ 

 
I. ДОГОВОРЕН ОРГАН: 
1. Податоци за договорниот орган   
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство на Република 
Македонија, со седиште на ул: “Јуриј Гагарин”, бр.15 - Скопје, Р.Македонија, 
телефон за контакт: 02/ 3 134 477; факс: 02/3 230 429 или 02/3 119 815; интернет 
адреса: www.mzsv.gov.mk; електронска адреса: ana.jajchevska@mzsv.gov.mk; 
контакт лице: Ана Jајчевска 
2.   Техничата документација:  
Може да се подигне од веб страната на Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство  www.mzsv.gov.mk;. 
 
II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА:  
1. Предмет на договорот за јавна набавка:  
“Миење (одржување на хигиена)на возила  во сопственост на   
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство “ 
2. Делливост на предметот на набавка: 
Предметот на набавка не е деллив. 
 
III. ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ:  
1. Гаранција на понудата: не 
2. Гаранција за квалитетно извршување на договорот:: не 
3. Авансно плаќање: не е предвидено. 
4.Критериуми за утврдување на способноста на кандидатот или 
понудувачот 
4.1. Лична состојба 
За докажување на својата лична состојба, економскиот оператор ги доставува 
следниве документи: 

 
- изјава на понудувачот дека во последните 5 години не му била изречена 

правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, 
измама или перење пари; 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган; 
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган; 
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен 

орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран, и 
- уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција 
- забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно 

привремена забрана за вршење одделна дејност. 
 
4.2.Способност за вршење на професионална дејност 
За докажување на способноста за вршење на професионалната дејност,    
понудувачот треба да има на располагање: 



 

-  документ за регистрирана дејност (ДРД образец) како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 
 
4.3 Економска и финансиска состојба 
-  извештај за билансот на состојба  заверен од надлежен орган, односно 
ревидиран биланс на состојба, или извадоци од извештајот за билансот на 
состојба, во случаи кога објавување на билансот на состојба е пропишано со 
закон во земјата каде што економскиот оператор е регистриран и 
-  извод од целокупниот промет на претпријатието (податок од билансот на успех 
издаден од надлежен орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што е соодветно,  од прометот во областа која се покрива со договорот за јавна 
набавка, и тоа најмногу за последната финансиска година за која се 
расположливи ваквите информации во зависност од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и во зависност од 
достапноста на таквите информации.  
Минимален услов за утврдување на економската и финансиската состојба е 
економскиот оператор да остварил позитивен фининсиски резултат за 
последните две  години. 
 
4.4 Техничка или професионална способност 
За докажување на техничката или професионалната способноста на  
понудувачот треба да има на располагање: 
-  листа на главни услуги на понудувачите или кандидатите извршени во 
последните три години, со вредности, датуми, купувачи, (договорни органи или 
економски оператори), со обезбедување на потврда за извршени услуги издадени 
од примателите или доколку такви потврди неможат да се обезбедат од причини 
вон контрола на економскиот оператор, само со негова изјава за извршени услуги, 
-   изјава за ангажиран технички персонал и технички органи без оглед на тоа дали 
тие непосредно му припаѓаат на економскиот оператор 
-    изјава за техничката опременост и оспособеност на економскиот оператор и за 
другите потенцијали со кои тој располага за извршување на конкретните услуги и 
обезбедување на квалитет 
Минимални услови за утврдување на техничката или професионална 
способност на економскиот оператор е тој да има: 

 локација во централното градско подрачје 

 капацитет за извршување на предметот на набавката за минимум 5 
возила истовремено 

 
IV. ПРАВО НА УЧЕСТВО: 
Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно и странско правно 
и физичко лице - понудувач, кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана 
со предметот на договорот за јавна набавка. 

 
V. КРИТЕРИУМИ:  
Критериуми за еваулација што ќе ги користи комисијата за јавни набавки при 
Договорниот орган  е најниска цена: 



 

 
- најниска цена ............................................................................ 100 поени 
 

Методологијата за изразување на критериумите во бодови е следна: 

Критериум цена: Пресметката на бодовите за цената на понудата се пресметува 
процентуално во однос на најниско понудената цена и тоа најниската понудена 
цена се множи со максималниот број на поени и се дели со цената на понудата 
за која се пресметуваат поените. 

 
VI. АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ:  
1. Цена за подигање на техниката документација: бесплатно 
2. Понудите да се достават надоцна до: 23.02.2010 година до 10.00часот 
3. Понудата мора да биде валидна минимум 60 дена 
4. Услови за отварање на понудите:  
Јавното отворање на понудите на денот и часот определен како краен рок за 
доставување на понудите односно на 23.02.2010 година до 10.00 часот, во 
просториите на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 
(салата за состаноци), на ул. Јуриј Гагарин бр.15 – Скопје, Р.Македонија. 
5. Дополнителни информации: 
Тендерската документација е достапна на веб страната на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство и на веб страната на Бирото за јавни 
набавки,  контакт лице: Ана Jајчевска. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


